720

1240, agost, 28 
Testament. Berenguer de Tavertet dicta testament. Deixa a Casserres 

100 sous sobre el seu mas Crous, a Tavertet.
 [A]  Original perdut.
 B  ACA. Monacals, Hisenda, vol. 4769bis, f. 603r, núm. 5 (signatura antiga RP, 

vol. 4513). Regest en paper de 1767.
 C  ACOS. Llibre de las Rendas de Casserras en Vich y Gerona, “Parròquia de 

Sant Christòfol de Tavertet”, f. 155v. Regest en paper de 1787. Nota al marge: 
“Número 11, legajo 2, armario 1, estancia 7”. 

 a  ROCAFIGUERA, “Transcripció del Llibre de las Rendas...”, s.n.

Als 28 agost 1240. Berenguer de Tavertet feu testament ab qual 
dexà a Casserras 100 sous sobre lo seu mas de Grous, de Tavertet, 
rebent los fruyts de dit mas fins que sos fills paguian aquells, no 
computant los fruyts en paga de aquells, y 2 capons de cens que 
rebia sobre lo mas Grous, sens poder exigir res mes.

721

1240, desembre, 3
Nomenament de procurador. Pere, prior de Sant Pere de Casserres, 

constitueix procurador Arnau Mataró, monjo de l’esmentat mo-
nestir. 

 A  ABEV. ACF-3, f. 188bis.
 a  PLADEVALL, Sant Pere de Casserres o la presència..., p. 182. Regest.

Nos, frater Petrus, prior domus Sancti Petri Castriserrensis 
totusque eiusdem loci conventus bonoa et libera voluntate in 
presenti cum hoc publico instrumento constituimus te fratrem 
Arnaldum Matharo monachum nostrum procuratorem syndicum 
et actorem in omnibus causis sive placitis que nos \vel/ domus 
nostra habemus vel habere speramus aliqua racione ubique in 
cunctis locis, cum aliqua vel aliquibus personis habendo quicquid 
de predictis, causis sive placitis de iure duxeris faciendum ratum 
et firmum perpetuo ac penitus inconvulsum. 
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722

1240, desembre, 18
Donació per entrada de monjo. Guillem Ferrer, amb el consenti-

ment de l’autoritat eclesiàstica, renuncia als seus béns per entrar 
de monjo al monestir de Casserres, amb llicència de la seva muller 
Maria.

 A  ABEV. ACF-3, f. 188v.
 a  JUNYENT, Diplomatari de Sant Bernat Calvó..., núm. 203, p. 125.
 b  PLADEVALL, Sant Pere de Casserres o la presència..., p. 182. Regest.

XV kalendas ianuarii.
Ego Guillelmus Ferrarii, saniori ductus consilio et voluntate 

ac speciali licencia Marie uxoris mee in presenti, ob remedium 
anime mee, offerens corpus meum et animam Domino Deo et 
specialiter monasterio Sancti Petri Castrisserrensis ut induendo 
monachilem habitum in eodem monasterio sub beati Benedicti 
regula delens peccata mea Domino Ihesu Christo eiusque Genitrici 
Virgini gloriose, et specialiter beato Petro Castrisserrensis diebus 
omnibus vite mee valeam famulari; bona et libera voluntate insi-
mul cum dicta Maria uxor mea nos ambo ego ita pariter per nos 
et per omnes nostros presentes et futuros, damus donacione facta 
inter vivos, et corporaliter tradimus, et ob nostrorum parentorum 
veniam delictorum offerimus dicto monasterio et beato Petro Cas-
trisserrensis et vobis fratri Petro, presenti priori totique eiusque loci 
conventui et cui velitis in perpetuum omnes illas domos nostras 
integre a celo usque in abissum cum suo cortali et cum porticu 
supra carreriam, quas habemus in villa Vici in senioratu ecclesie 
Sancte Marie Minorissensis que in ipsis accipit unum caponem 
annuatim pro censu.